
 
〒101-0047 
東京都千代田区内神田 1-13-4 THE KAITEKI ビル 

 

2020 年 4 月 17 日 

株式会社エーピーアイ コーポレーション 

 

当社いわき工場における新型コロナウィルス感染者の発生について（第2報） 
 

4 月 16 日（木）、当社いわき工場に勤務している従業員３名が、新たに COVID-19 に感染

していることを確認しました。 

同従業員は、保健所のヒヤリングの結果、その指示により PCR 検査を受け、陽性と判明したもの

です。 

尚、当該従業員並びに既に感染が確認された従業員については、直近１ヶ月での業務上の出

張など、外部と接触する業務は行っておりません。  

また、社内の他の濃厚接触者（９名）については、PCR 検査の陰性が確認されております。  

 

所管保健所の指導に基づき、一旦は場内の消毒は完了しておりますが、今回、新たに感染が判

明した当該従業員の行動範囲の消毒、並びに濃厚接触者の調査等を、保健所と連携し改めて

進めております。  

 

  4 月 15 日のプレスリリースにてご報告させて頂いております通り、当該工場の保安・安全等の維

持に必要な最低限の要員を除き、全ての従業員を 4 月 16 日より、４月末まで自宅待機とし、工

場の操業を既に停止しております。 

 

当社では、従業員とそのご家族の安全及び社外への感染拡大の防止を最優先とし、引き続き、

所管保健所との連携のもと適切に対応してまいります。お客様、関係者の皆様におかれましては、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後の状況につきましては、情報がわかり次第、別途ホームページにて開示してまいります。 

                                         

以 上 

 

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫ 

株式会社エーピーアイ コーポレーション 管理部 総務人事グループ 広報担当 

TEL:03-5217-7170 


